[15] Cum igitur in concilio generali omnium consilio deceat et iudicio dictum flagitiosum dampnari, qui pariter Deum et omnes offendit, peto, requiro quanta possum instantia, et supplico vobis Domino regi predicto, ut prelati, doctoribus et populis, atque principibus fratribus vestris in Christo, maxime cardinalibus et prelati

omnibus, intimetis, ut omnes generale concilium convocetis, in quo nephandissimo predicto dampnato, per venerabiles cardinales provideatur Ecclesie de pastore, coram quo concilio, offero me paratum legitime prosequi supradicta.

[16] Et cum dictus homo in summo fastigio constitutus a superiore interim suspendi non possit, et ideo ipso facto propter predicta suspensus intelligi debeat, postquam eius status in iudicium deducitur modo predicto, supplico et requiro per vos cum dictis cardinalibus, et ego de presenti eos et Ecclesiam Dei requiro, ut de vicario ipsi Romane Ecclesie, persona dicti flagitiosi posita in custodia, provideatur, qui administrare valeat que incumbent, quousque de pontifice sit Ecclesie Dei provisum, ad omnem occasionem scismatis prorsus tollendam, et ut dictus flagitiosus prosecutionem huiusmodi non impediat vel retardet.

[17] Hoc autem a vobis domino rege requiro, vos teneri ad hoc asserens propter plura: primo, propter fidem; secundo, propter regiam dignitatem, ad cuius officium pertinet tales pestiferos extirpare; tertio, propter iuramentum, quod pro ecclesiarum regni defensione prestitistis, quas prorsus dilacerat dictus rapax; quarto, quia ipsarum ecclesiarum patronus estis, et ideo nedum estis earum defensionem astrictus, sed etiam revocationi bonorum ipsarum, que dictus homo dispersit; quinto, progenitorum vestrorum vestigia sequentes, matrem nostram Romanam Ecclesiam liberare debetis a tam nephando nexu, quo per oppressionem ligata tenetur. Peto autem de requisitionibus huiusmodi per notarios hic presentes fieri publicum instrumentum, sub venerabilium virorum testimonio, qui hic presentes existunt.

[18] Acta et prolata fuerunt hec, ut supra dictum est, Parisius, in regali domo de Lupara, anno indictione, mense, die et pontificatu predictis, presentibus reverendis in Christo patribus dominis, Dei gratia, S. Senonensi, E. Narbonensi archiepiscopis; Meldensi, Nivernensi et Autisiodorensi episcopis, ac strenuis viris dominis K. Vale-sii, L. Ebroicensi comitibus; R. duce Burgundie, I. de Cabilone, domino de Arlayo, I. de Dampetra, domino de Sancto Desiderio, G. de Castellione, constabulario Francie, comite Portuen, et pluribus aliis vocatis ad hoc specialiter et rogatis. Et ego, Iacobus de Iassenis, Trecensis diocesis publicus auctoritate apostolica notarius, prolacioni et traditioni predictis presens fui, una cum suprascriptis testibus, ac etiam cum venerabili viro magistro Gaufrido de Plexeio, sacrosancte Romane Ecclesie auctoritate apostolica publico notario; et de premissis ad instantiam et requisitionem dicti domini Guillelmi, hoc instrumentum publicum confeci, et illud propria manu mea confectum meo solito signo signavi rogatus.

**II. Protokół z dwudniowego posiedzenia w Luwrze (13-14 czerwca 1303), zawierający listę oskarżeń pod adresem Bonifacego VIII, przedstawionych przez Wilhelma Plaisiansa, oraz decyzję króla i dostojników francuskiego Kościoła o przyłączeniu się do idei zwołania soboru**

[1] In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo tertio, indictione prima, tertia decima die mensis iunii, pontificatus domini Bonifatii pape octavi, anno nono.

[2] Tenore presentis instrumenti publici noverint universi quod presentibus serenissimo principe domino Philippo, Dei gratia rege Francorum illustri, et reverendis in Christo patribus archiepiscopis et episcopis, ac religiosis viris abbatibus et prioribus, ac etiam nobiles viris, comitibus, baronibus et quamplurimis aliis personis, tam ecclesiasticis quam secularibus infrascriptis, in presentia nostrorum notariorum publicorum subscriptorum, ad hec specialiter vocatorum et requisitorum, prout in subscriptionibus infra scriptis continetur:

[3] Magnifici et nobiles viri domini, Ludovicus regis Francorum filius, Ebroicensis, Guido Sancti Pauli et Iohannes Drocensis, comites, ac Guillelmus de Plesiano, dominus Vicenobri, miles, moti, ut dicebant, fervore fidei, sincere devotionis affectu et zelo caritatis inducti, sacrosancte Romane ac universalis Ecclesie matris sue, quam sub dicti domini Bonifatii presidentia periculose deprimi ac deformationem enormem et iacturam pati dicebant, compatientes ab intimis, ac christiane fidei, in qua salus animarum consistit, et que suis temporibus, proh dolor! Miserabiliter contabescit et deperit, ut dicebant, periculo condolentes, ad ipsius Ecclesie et totus christianitatis salubre regimen et bonum statum, ac reparationem et exaltationem catholice fidei, votis, ut dicebant, ferventibus intendentes, maxime cum eidem Ecclesie, fidei fundamento et animarum saluti summe expediat ut dominici gregis ovili nonnisi verus et legitimus et vere et legitime pastor presit, et quod ab eadem Ecclesia sponsa Christi, que non habet „maculam neque rugam”, omnis error, scandalum, iniquitas et iniustitia rapellatur, et toti mundo quem ex perversis actibus, detestandis operibus et pernitiosis exemplis dicti domini Bonifatii in guerris et tenebris manere dicebant, salus, pax et tranquillitas, divina favente misericordia, procuretur contra dictum dominum Bonifatium heretice pravitatis et alia diversa horribilia et detestabilia crimina, quibus irretitum esse dicebant et super eis publice et notorie diffamatum, presentibus dicto domino rege, archiepiscopis, episcopis et aliis prelati ac personis ecclesiasticis, qui pro suis et ecclesiarum suarum rerum agendis convenerant, ac baronibus, comitibus et aliis nobiles, quorum nomina sunt inferius conscripta, dixerunt et asseruerunt, ac dictus Guillelmus proposuit et obiecit, iurantes ad sancta Dei evangelia tacta corporaliter se premissa omnia et singula credere esse vera et posse probari.